АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

 от  27 февраля 2022 г.                                                     № 66

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствие с

решением Городской Думы городского поселения город Жуков от 28.12.2022 №48 «О бюджете

муниципального образования городское поселение город Жуков на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Порядком принятия решения о разработке,

формировании и реализации муниципальных программ городского поселения город Жуков,

утвержденным Постановлением от 16.03.2018г. №70, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры городского поселения город  Жуков  на 2022-2024 годы» (далее – Программа),

утвержденную Постановлением администрации ГП г.Жуков № 336 от 03.11.2021 (в редакции

Постановления от 29.06.2022 №215) изменения,  изложив в новой редакции п.8 Паспорта

Программы, Перечень мероприятий муниципальной программы раздела 4 согласно

приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                                       О.В. Ким

О   внесение изменений в

Муниципальную  программу

«Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры

городского поселения город

Жуков  на 2022-2024 годы»

Приложение

к Постановлению администрации

городского поселения город Жуков

от « 27 » февраля 2023 г. № 66

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

городского поселения город Жуков на 2022-2024 гг.»

8. Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы

Объем финансирования за счет средств местного бюджета

по программе составляет – 59 082,88316 тыс. руб., в том

числе:

2022г.  – 35 454,99964 тыс. руб.;

2023 г. –   2 649,940     тыс. руб.;

2024 г. – 26 130,00 тыс. руб.;

Объем финансирования за счет средств областного бюджета

по программе составляет – 135 454,99964 тыс. руб., в том

числе:

2022г.  –   35 454,99964 тыс. руб.

2023 г. –     2 649,940     тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального

бюджета по программе составляет – 84 797,000 тыс. руб., в

том числе

2023 г. –      84 797,000 тыс. руб.

4. Перечень мероприятий муниципальной программы

Перечень мероприятий муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

реализации

Источники

финансирования

В т. ч. по годам реализации

(тыс. руб.)
Сумма

расходов,

всего 2022г. 2023г. 2024г.

Водоснабжение

1.

Ремонт ветхих

участков

водопроводных сетей

2022-2024гг

Местный

бюджет
2 000,000 7 500,00 9 500,00 2 000,000

Областной

бюджет

2.
Строительство

водозабора
2023 г.

Местный

бюджет
 883,320  883,320

Областной

бюджет
 2 649,940  2 649,940

Федеральный

бюджет
 84 797,000  84 797,000

Водоотведение

1.

Ремонт ветхих

участков

канализационных

сетей

2022-2024гг

Местный

бюджет
 1 500,00 1 500,00 4 500,00

Областной

бюджет

Теплоснабжение

1.

Ремонт тепловых

сетей с применением

современных

технологий и

материалов

2023-2024гг

Местный

бюджет
 5 000,00 5 000,00 10 000,00

Областной

бюджет

2.
Ремонт тепловых

камер
2023-2024гг

Местный

бюджет
 1 500,00 1 500,00 3 000,00

Областной

бюджет

3.
Актуализация схемы

теплоснабжения
2022-2024гг

Местный

бюджет
24,00 100,00 30,00 154,00

Областной

бюджет

4.

Субсидия ГМП

«Энергетик»

мероприятий по

подготовке

объектов ЖКХ к

осенне-зимнему

периоду

2022г

Местный

бюджет
1 380,00   1 380,00

Областной

бюджет

5.

Изготовление

технических планов

сооружений тепловых

сетей

2022-2024гг

Местный

бюджет
 500,00 500,00 1 000,00

Областной

бюджет

6.

Субсидия ГМП

«Энергетик»   на

техническое

перевооружение

котельной

с.Санаторий Восход

2022 г.

Местный

бюджет
3 769,76516   3 769,76516

Областной

бюджет
35 454,99964   35454,99964

Электроснабжение

1.

Ремонт линий

электроснабжения,

замена приборов

электроснабжения

2022-2024гг

Местный

бюджет
 5 000,00  5 000,00 10 000,00

Областной

бюджет

2.

Внедрение

энергосберегающего

осветительного

оборудования и

систем

автоматического

управления

освещением на

объектах,

находящихся в

государственной и

муниципальной

собственности

2022-2024гг

Местный

бюджет
 2 053,00 100,00 2 153,00

Областной

бюджет

Сбор и вывоз твердых бытовых отходов

1.

Организация мест

сбора, временного

хранения и вывоза

иных отходов, не

относящихся к ТКО

2022-2024гг

Местный

бюджет
842,798 2 400,00 3 000,00 6 242,798

Областной

бюджет

 ВСЕГО, в т. ч.

 Местный

бюджет
8 016,56316 24 936,320 26 130,000 59 082,88316

 Областной

бюджет
35 454,99964 2 649,940  38 104,93964

 Федеральный

бюджет
 84 797,000  84 797,000